

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

ESMIRA HOLDING APS
SVERIGESVEJ 13
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 34 08 30 61

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Godkendt på generalforsamlingen

15/5 2018

Dirigent:

Niels B. Treulborg

NIELS BORUP TREULBORG



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 14

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets aktiviteter er at eje aktier og drive investeringsvirksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Det regnskabsmæssige resultat for 2017 udgør et underskud på 7.831.999 kr. før skat, hvilket anses for mindre tilfredsstillende. Resultatet er dog stærkt påvirket af nedskrivning på kapitalandel i tilknyttet virksomhed, og selskabet har således isoleret set stadig selvstændig likviditet til driften for det kommende år.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2017

<u>No- ter</u>	<u>2017 Kr.</u>	<u>2016 Kr.</u>
1. BRUTTOTAB	-11.008	-8.598
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	-6.488.291	-3.974.438
Finansielle indtægter	215.645	207.784
2. Finansielle omkostninger	-1.548.345	-1.578.188
RESULTAT FØR SKAT	-7.831.999	-5.353.440
3. Skat af årets resultat	165.699	95.353
ÅRETS RESULTAT	-7.666.300	-5.258.087
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	-7.666.300	-5.258.087
Disponeret i alt	-7.666.300	-5.258.087

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017AKTIVER

<u>No-</u> <u>ter</u>	<u>2017</u> <u>Kr.</u>	<u>2016</u> <u>Kr.</u>
ANLÆGSAKTIVER:		
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
4. Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	123.860.662	65.398.283
ANLÆGSAKTIVER I ALT	123.860.662	65.398.283
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	5.526.590	5.310.945
Tilgodehavende selskabsskat	165.700	95.354
	<u>5.692.290</u>	<u>5.406.299</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	4.931.968	5.711.284
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	10.624.258	11.117.583
AKTIVER I ALT	134.484.920	76.515.867

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017**PASSIVER**

<u>No-</u>	2017	2016
<u>ter</u>	Kr.	Kr.
EGENKAPITAL:		
Anpartskapital	150.600	150.600
Overført resultat	92.791.847	35.507.478
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
5. EGENKAPITAL I ALT	92.942.447	35.658.078
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:		
Gæld til pengeinstitut	2	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.750	7.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.606.556	11.894.888
Anden gæld	29.928.165	28.955.151
	41.542.473	40.857.789
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	41.542.473	40.857.789
PASSIVER I ALT	134.484.920	76.515.867

6. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

NOTER**1. BRUTTOFORTJENSTE:**

Bruttofortjenesten omfatter årets nettoomsætning fratrukket vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger. De enkelte poster vises ikke særskilt i resultatopgørelsen i henhold til årsregnskabslovens § 32.

	2017	2016
	Kr.	Kr.
2. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	372.115	445.349
Øvrige finansielle omkostninger	1.176.230	1.132.839
	<u>1.548.345</u>	<u>1.578.188</u>
3. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	-165.699	-95.353
Regulering udskudt skat	0	0
	<u>-165.699</u>	<u>-95.353</u>
4. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Anskaffelsessum primo	135.911.725	104.911.725
Årets tilgang	65.000.000	31.000.000
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>200.911.725</u>	<u>135.911.725</u>
Værdireguleringer primo	-70.513.442	-66.482.084
Valutakursregulering i datterselskaber	-49.330	-56.920
Årets resultatandele	-6.488.291	-3.974.438
Værdireguleringer ultimo	<u>-77.051.063</u>	<u>-70.513.442</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO	<u>123.860.662</u>	<u>65.398.283</u>

NOTER

	2017 Kr.	2016 Kr.	2015 Kr.	2014 Kr.
5. ANPARTSKAPITAL:				
Anpartskapital 1. januar	150.600	150.500	150.400	150.200
Kapitalforhøjelser	0	100	100	200
Anpartskapital 31. december	150.600	150.600	150.500	150.400
Overført resultat 1. januar	35.507.478	9.822.585	7.129.123	-14.358.752
Overkurs ved kapitalforhøjelser ..	0	30.999.900	6.999.900	41.999.800
Koncerntilskud	65.000.000	0	0	0
Ændring af værdireguleringer primo	0	0	-2.409.026	0
Ændring af anvendt regnskabs- praksis i tilknyttede virksomheder	0	0	219.855	0
Valutakursregulering i datterselskab	-49.330	-56.920	0	0
Forslag til årets resultatfordeling	-7.666.300	-5.258.087	-2.117.267	-20.511.925
Overført resultat 31. december ...	92.791.847	35.507.478	9.822.585	7.129.123
Egenkapital 31. december	92.942.447	35.658.078	9.973.085	7.279.523

6. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Til sikkerhed for PureteQ A/S' engagement med pengeinstitut har selskabet stillet en sikringskonto. Sikringskontoen indgår i de likvide beholdninger og har en regnskabsmæssig værdi på 4.000.000 kr.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ESMIRA 2015 ApS samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.